
Universidad Nacional Autónoma de México
Secretaría General

Directorio 2024

Directora General 
Lic. Manola Giral de Lozano 
dgire@dgire.unam.mx
55 5622 6024 y 25

Unidad de Control de Gestión
Lic. Denisse Adriana Ramírez Soto
denisse_ramirez@dgire.unam.mx
55 5622 6024 y 25

Coordinación de Apoyo Académico 
Lic. Olga María Rey Morán
proyectos_academicos@dgire.unam.mx 
55 5622 6024 y 25

Coordinación de Educación Continua 
Lic. Alejandro Benítez Jiménez
educacioncontinua@dgire.unam.mx
55 5622 6096D
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Subdirector
Mtro. Alejandro Ruiz Ocampo
alejandro_ruiz@dgire.unam.mx 
55 5622 6027

Coordinación de Supervisión Académica
I.Q. Juvenal Flores de la Rosa 
csupervision@dgire.unam.mx
55 5622 6047

Departamento de Estudios y 
Proyectos Académicos
Lic. Roberto Muñiz Toledo
eproyectos@dgire.unam.mx
55 5622 6048

Departamento de Control Docente
Mtro. Arturo Velasco González
controldocente@dgire.unam.mx
55 5622 6032SU
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Subdirectora
Lic. Guillermina  Castillo Arriaga
castillo@dgire.unam.mx 
55 5622 6029

Departamento de Registro  
y Control Escolar 
Lic. Mario Mendoza Guzmán
controlescolar@dgire.unam.mx
55 5622 6044

Departamento de Revisión de  
Estudios y Certificación
M.V.Z. Alicia Edith Bretón García
rcertificacion@dgire.unam.mx
55 5622 6035

Departamento de Servicio Social  
y Titulación 
Lic. Nancy Carrera Alonso 
sstitulacion@dgire.unam.mx 
55 5622 6028SU
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Subdirector 
Mtro. Roque Jorge Olivares Vázquez 
roque_olivares@dgire.unam.mx
55 5622 6049

Departamento de Actividades 
Académicas y de Investigación 
Lic. Juan José Muratalla Cázares
academicas@dgire.unam.mx
55 5622 6037

Departamento de Actividades
Culturales y Artísticas 
Lic. Esmeralda Espinosa De los
Monteros Alatorre 
culturales@dgire.unam.mx
55 5622 6043

Departamento de Actividades
Deportivas y Recreativas 
Lic. Juan José Fierro Pérez
deportivas@dgire.unam.mx
55 5622 6103

Departamento de
Comunicación y Difusión 
L.C.C. Janet Adriana Liñan Rivera 
comunicacion@dgire.unam.mx
55 5622 6023SU
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Subdirector 
Fís. Edgar Muñoz Méndez
computo@dgire.unam.mx
edgar@dgire.unam.mx
55 5622 6030

Departamento de Sistemas 
Mtra. María Elena Fabián Velasco
sistemas@dgire.unam.mx
55 5622 6030

Departamento de Administración de
Proceso y Estadística
Act. Jorge Alejandro Pacheco Corona
procesos@dgire.unam.mx
55 5622 6021

Departamento de  Administración y
Seguridad en Cómputo 
Ing. Juan Manuel Carriles Arias 
seguridad@dgire.unam.mx
55 5622 6030SU
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Jefa de la Unidad 
Mtra. Liliana Gómez Pérez 
liliana_gomez@dgire.unam.mx
55 5622 6036

Departamento de Presupuesto 
y Contabilidad 
Ing. Laura Reza Nolasco 
presupuesto@dgire.unam.mx
55 5622 6038 - 55 5622 6666

Departamento de Personal
Lic. Victoria Galicia Méndez
personal@dgire.unam.mx
55 5622 6040

Departamento de Servicios Generales
Departamento de Bienes y Suministros
Lic. Rodrigo Santana Magro
rodrigo_santana@dgire.unam.mx
55 5622 6041U
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Subdirectora
Lic. Norma Aleida Solís Santana
nsolis@dgire.unam.mx
55 5622 6033

Departamento de Revalidación 
Lic. Sandra Salas Sandoval
revalidacion@dgire.unam.mx
55 5622 6045

Departamento de Equivalencia 
Lic. Andrés  Sánchez Gutiérrez 
equivalencia@dgire.unam.mx
55 5622 6046SU
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Dirección General de Incorporación y
Revalidación de Estudios


